

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u KS v Č. Budějovicích v oddílu B, vložka 1461
Nebahovská 1015, 383 01 Prachatice,
IČO: 26095165 DIČ: CZ26095165 DIČ pro účely DPH: CZ699005400
Bankovní spojení: Moneta Money Bank Prachatice, č.ú.: 175609387/0600
telefon: 388 600 111, fax: 388 600 184/173, e-mail: nempt@nempt.cz, ID DS: 5zpf7c
www.nempt.cz, www.facebook.com/nempt

Datum/č.j.:

Vážený pan

JUDr.Mgr. Petr RAMBOUSEK, MBIE, nezávislý novinář
nar. trvale bytem

DS ID: :

Věc: Poskytnutí informace na základě žádosti o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ze dne 31. 8. 2022

Vážený pane doktore,

dne 31. 8. 2022 jsme do naší datové schránky obdrželi Vaši žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), ve které po Nemocnici Prachatice, a.s., se sídlem Prachatice, Nebahovská 1015, 383 01, IČ 26095165, požadujete poskytnout odpovědi na v žádosti uvedené dotazy (dále jen „Žádost“).

Konkrétně nás žádáte o poskytnutí těchto informací:

1. Má k dispozici a provozuje tamní nemocnice chladicí zařízení pro ukládání lidských pozůstatků zemřelých podle pravidel zák. č. 372/2011 Sb. a zák. č. 256/2001 Sb.?
2. Má k dispozici a provozuje tamní nemocnice mrazicí zařízení pro ukládání lidských pozůstatků zemřelých podle pravidel zák. č. 372/2011 Sb. a zák. č. 256/2001 Sb.?
3. Jaká jest kapacita pro ukládání těl zemřelých v chladicím zařízení?
4. Jaká jest kapacita pro ukládání těl zemřelých v mrazicím zařízení?
5. Jaké poplatky od provozovatelů pohřebních služeb nebo vypravitelů pohřbení jsou vybírány tamní nemocnicí pro uplynutí doby 48 hodin od úmrtí, zůstávají-li těla zemřelých v chladicích zařízeních i po uplynutí intimované lhůty? Pokud nejsou vybírány, proč?
6. Jaké poplatky od provozovatelů pohřebních služeb nebo vypravitelů pohřbení jsou vybírány pro uplynutí doby 48 hodin od úmrtí, zůstávají-li těla zemřelých v mrazicích zařízeních i po uplynutí intimované lhůty? Pokud nejsou vybírány, proč?
7. Jak je vedena evidence těl zemřelých, doby a času jejich umístění do chladicích zařízeních, termín/doba a čas jejich předání zejména provozovatelům pohřebních služeb?
8. Jak je vedena evidence těl zemřelých, doby a času jejich umístění do mrazicích zařízeních, termín/doba a čas jejich předání zejména provozovatelům pohřebních služby?
9. Používá/využívána, v případě nutnosti, tamní nemocnice možnost uložení těl zemřelých u jiných subjektů, pokud ano, kterých: a) jiného zdravotnického zařízení, b) u provozovatele pohřebních služby? A jaké poplatky za taková uložení platí a komu?
10. Vyžaduje tamní nemocnice po provozovatelích pohřebních služeb dodání vaků na těla zemřelých náhradou za vaky vydané s těly zemřelých? Pokud žádá takové nové vaky, činí tak: a) proti jejich zaplacení dodavateli, nebo b) zdarma?

Na Vaše otázky odpovídáme následující:

1. Má k dispozici a provozuje tamní nemocnice chladicí zařízení pro ukládání lidských pozůstatků zemřelých podle pravidel zák. č. 372/2011 Sb. a zák. č. 256/2001 Sb.?
Odpověď: Ano
2. Má k dispozici a provozuje tamní nemocnice mrazicí zařízení pro ukládání lidských pozůstatků zemřelých podle pravidel zák. č. 372/2011 Sb. a zák. č. 256/2001 Sb.?
Odpověď: Ne
3. Jaká jest kapacita pro ukládání těl zemřelých v chladícím zařízení?
Odpověď: 9
4. Jaká jest kapacita pro ukládání těl zemřelých v mrazícím zařízení?
Odpověď: 0
5. Jaké poplatky od provozovatelů pohřebních služeb nebo vypravitelů pohřbení jsou vybírány tamní nemocnicí pro uplynutí doby 48 hodin od úmrtí, zůstávají-li těla zemřelých v chladících zařízeních i po uplynutí intimované lhůty? Pokud nejsou vybírány, proč?
Odpověď: Poplatky nejsou vybírány, z rozhodnutí Nemocnice Prachatice, a.s.
6. Jaké poplatky od provozovatelů pohřebních služeb nebo vypravitelů pohřbení jsou vybírány pro uplynutí doby 48 hodin od úmrtí, zůstávají-li těla zemřelých v mrazících zařízeních i po uplynutí intimované lhůty? Pokud nejsou vybírány, proč?
Odpověď: Nerelevantní dotaz, viz výše.
7. Jak je vedena evidence těl zemřelých, doby a času jejich umístění do chladících zařízeních, termín/doba a čas jejich předání zejména provozovatelům pohřebních služby?
Odpověď: Dle provozního řádu PŘ 35 (PŘ Manipulační místnosti a chladícího boxu) – Zápisní kniha příjmu a výdeje zemřelých.
8. Jak je vedena evidence těl zemřelých, doby a času jejich umístění do mrazících zařízeních, termín/doba a čas jejich předání zejména provozovatelům pohřebních služby?
Odpověď: Nerelevantní dotaz, viz výše.
9. Používá/využívána, v případě nutnosti, tamní nemocnice možnost uložení těl zemřelých u jiných subjektů, pokud ano, kterých: a) jiného zdravotnického zařízení, b) u provozovatele pohřebních služby? A jaké poplatky za taková uložení platí a komu?
Odpověď: Ne
10. Vyžaduje tamní nemocnice po provozovatelích pohřebních služeb dodání vaků na těla zemřelých náhradou za vaky vydané s těly zemřelých? Pokud žádá takové nové vaky, činí tak: a) proti jejich zaplacení dodavateli, nebo b) zdarma?
Odpověď: Ne

Odpověď Vám posíláme v zákonné lhůtě do Vaší DS ID: :

Se srdečnými pozdravy

.....
Ing. Michal Čarvaš, MBA
předseda představenstva
Nemocnice Prachatice, a.s.

.....
**NEMOCNICE
PRACHATICE**
NEMOCNICE PRACHATICE, a.s.
Nebahovská 1015, 383 01 Prachatice

.....
MUDr. František Stráský
člen představenstva
Nemocnice Prachatice, a.s.